## §. CCCCLXXXVI. LAZARUS RIVERIUS.

LA RIVIERE Monspeliensis, celebris suo ævo clinicus, Bonoriam & Tolosam magnis conditionibus vocatus, Monspeli, maluit se continere. Primus in hac schola chemica medicamenta cum plausu dedit, cum priores chemjatorum conatus fere a contraria secta repressi fuerint, parcus in historia morborum, in curatione fufior & felix. Multa ex præceptore VARANDÆO exscripsisse, multum usum SENBERTO ANTONIUS FRANCISCUS BERTINUS objecit, & repulsam tulisse, cum primum doctoris gradum ambiret.

EJ. primæ sunt *quæstiones medicæ XII vacante cathedra defensa* Monspel. 1617. 4. \*. Balnea hæcticis ante cibum convenire, non post cibum. In apoplexia laminam candemtem utiliter capiti admoveri. Flatus calefacientibus melius tolli. Non dari pulsum amatorium. Metum & molitiam fieri a humoris melancholici.

EJ. *praxis medicæ cum theoria* Parif. 1640. 8. L. curante STEPHANO BLAQUIERE ib. 1647. ID. Lion 1647. 8. 1649. 8. 2 vol. HOUSS. 1652. 8. LIND. 1653. 8. HE. 1657. 8. TR. 1660. 8. 2 vol. HOUSS. 1664. Cat. 1674. Goudæ 1649. 8. TR. Haag, 1651. 8. \*. 1658. 8. TR. 1664. 8. L. TR. 1670. 8. PL. libri XVII. Gallice Lion 1690. 8. 2 vol. 1702. 8. vertente de BOZE. Anglice, *modern præctica of physik* Lond. 1700. 8. Non differt *medicina præctica studio BERNHARDI VERZASCHÆ* Basil. 1663. 4. nisi quod a VERZASCHA in *compendium succinctum* sit *reducta*, & aucta, ut videre est in præfatione editoris: qui fere in omnibus capitibus formulas remedium suorum elegantiores & utiliores revelavit.

Praxis medicæ RIVERII morborum a capite ad calcem census est & brevis descriptio; deinde fusiora medicamenta, ut subinde tamen Galenicis & Arabicis medicamentis aliqua aut minus nota, aut certe non eo modo in usum recepta, admisceantur. Ita in dolore colico opiata miscet purgantibus. Misturam acidi liquoris cum lixivo sale, tunc maxime effervescentis, ad vomitum compescendum nuperi a RIVERIO receperunt. In hydrope rariter vult alvum duci, interposito usu medicamentorum roborantium: paracentesim improbat. Abortum periclitante minitantiem repetita singulo mense venæ sectione occupavit. Hæmorrhagiam etiam interna ex causa in renis inflammatione subortam, nihil potentius superat, quam sanguinis deliquium. Arcana etiam sua habebat, sale vitrioli vomitum ciebat. In variolis calida omnia dedit, in febre maligna bezoardicum Joviale, quod pro summa habet antidoto. In pleuritide ad drachmam usque fuliginis dabat. Passim medicamenta undique ex variis scriptoribus colligit, neque dedignatur ab empiricis discere, exemplo infusi vinosi vitis albæ, quo morbum hystericum superaverit.